MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA.

EDITAL Nº 32 de 17 de outubro de 2019

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – IFSC, no uso de suas atribuições legais homologa o edital 30/2019 referente ao processo seletivo simplificado
para contratação de professores publicado no DOU em 20/09/2019 e retificado em 25/09/2019, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei nº.
8.745, de 09/12/93 e suas alterações, para exercício no Instituto Federal de Santa Catarina.

Câmpus Florianópolis/SC
Área de Atuação: Inglês

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01  Maria Eduarda Rodrigues da Fonseca  80,00  36,00 100,00 79,20 Aprovado
02  Daniel Goidanich Johnstone  85,00  30,00  97,00  78,80 Classificado
03  Juliana do Amaral  70,00  50,00  87,00 72,80 Classificado
04  Aline de Almeida Goulart  50,00 - - - Não Classificado
05  Diego Batista Alves  25,00 - - - Não Classificado

Câmpus Jaraguá do Sul/SC
Área de Atuação: Sociologia

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

 Não atendimento ao item 9.7.5 do edital

Câmpus Palhoça Bilingue/SC
Área de Atuação: Design e Multimídia para Educação Bilingue (Libras/Português) - DMB

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Laís Machado Bezerra 80,00 60,00 95,00 82,00 Aprovado
02 Danieli Aparecida Campos 60,00 50,00 80,00 66,00 Classificado
03 Flávia Anderson 85,00 00,00 75,00 64,00 Classificado

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

Câmpus Palhoça Bilingue/SC
Área de Atuação: Design e Multimídia para Educação Bilingue (Libras/Português) – DMB – Negro (Pretos e Pardos)

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

Não atendimento ao item 9.7.5 do edital

Câmpus Tubarão/SC
Área de Atuação: Informática

Ordem Candidato Nota Prova escrita Pontuação Prova
Títulos

Nota Entrevista Nota Final Situação

01 Poliana Francibele de Oliveira Pereira 85,00 37,00 90,00 77,40 Aprovado
02 Leander Cordeiro de Oliveira 85,00 39,00 70,00 69,80 Classificado

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
Reitora

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000  |  www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60